COLPENSIONES-, representada legalmente por su presidente o por quien haga sus veces, a pagar 

a la demandante Sra. ROSALIA CARRIAZO DE LARA como retroactivo el valor generado desde el 16 

de abril del 2016 al 30 de enero de 2023 inclusive, en la suma de CIENTO DIEZ MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($110’977.262).  

CUARTO: SIN condena en costas a la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES –

COLPENSIONES-.     

QUINTO: CONSULTESE la presente decisión a favor de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES –COLPENSIONES-, ante el honorable Tribunal del Distrito Judicial de Bogotá sala Laboral